АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 4
Заседания антинаркотической комиссии Ленинского муниципального
района

г. Ленинск                                                                              28 декабря 2015года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Варваровский Николай Николаевич
	- Глава администрации Ленинского муниципального района; председатель антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Алешина Зульфия Энверовна
	- Секретарь антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Чуланова Татьяна Юрьевна
	- начальник Отдела Образования Администрации Ленинского муниципального района

	Ульев Николай Викторович
	- директор МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»

	Вахромеев Михаил Степанович
	- начальник полиции  ОМВД России по  Ленинскому району

	Сивкова Ольга Александровна
	- главный редактор МБУ «Редакция районной газеты «Знамя»

	Зайцев Александр Владимирович
	 - начальник отдела по социальной политике Администрации Ленинского муниципального района

	Крайнов Евгений Александрович
	- главный врач ГБУЗ «Ленинская центральная районная больница»

	Цабыбин Сергей Александрович
	- заместитель главы Администрации Ленинского муниципального района

	Авдеев Анатолий Федорович
	- начальник Волжского межрайонного отдела управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Волгоградской области

Приглашенные:
	Коновалова Ирина Витальевна
	- ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Ленинского муниципального района

	Цыганкова Наталья Юрьевна
	- заведующая психолого-педагогическим отделением ГКУ СО «Ленинский центр социального обслуживания населения»

1. Организация работы с несовершеннолетними и семьями, стоящими на профилактическом учете в службах и ведомствах системе профилактике Ленинского муниципального района
Докладчики: Коновалова Ирина Витальевна - ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Ленинского муниципального района, Цыганкова Наталья Юрьевна  - заведующая психолого-педагогическим отделением ГКУ СО «Ленинский центр социального обслуживания населения».

Решили:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Рекомендовать ответственному секретарю КДН и ЗП
- усилить контроль за работой всех субъектов профилактики по организации индивидуально-профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении.
1.3. Рекомендовать ГКУ СО «Ленинский центр социального обслуживания населения», ГБУЗ «Ленинская ЦРБ», отделу образования администрации Ленинского муниципального района:
– вести в полном объеме работу  согласно ФЗ № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
- активизировать работу по оперативному выявлению и предотвращению фактов чрезвычайных происшествий с участием несовершеннолетних.
Срок исполнения: в течение года.

2. Отчет антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района за 2015 год и о задачах на 2016 год.
Докладчики: Председатель антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района.

Решили:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Работу антинаркотической  комиссии Ленинского муниципального района в 2015 году признать удовлетворительной.
2.3.  Рекомендовать секретарю антинаркотической комиссии усилить контроль за реализацией плана работы антинаркотической комиссии и муниципальной программы «Комплексные меры по противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 2016 – 2017 годы».
Срок исполнения: в течение года.

3. План работы антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района на 2016 год и его утверждение
  Решили:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Одобрить и утвердить план работы антинаркотической комиссии на 2016 год.

Председатель антинаркотической
Комиссии Ленинского
муниципального района                                                            Н.Н. Варваровский